2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2015                                                                                     №555
Об ограничении движения

транспортных средств в период проведения

Легкоатлетической эстафеты,

посвященной 70-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на улицах города Ханты-Мансийска в 2015 году

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры           от 30.03.2012 №118-п «О порядке внедрения временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с обращением Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска в связи с проведением Легкоатлетической эстафеты, посвященной 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на улицах города Ханты-Мансийска                   в 2015 году, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Ограничить движение автомобильного транспорта 01 мая 2015 года                   с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут по улице Мира на участке от                       улицы Дзержинского до улицы Строителей.

2.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска:

2.1.Принять меры по ограничению движения автомобильного транспорта путем установки временных дорожных знаков на данном участке дороги в соответствии с согласованной схемой.

3.Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»:

3.1.Принять меры по освобождению от любого вида автомобильного транспорта на прилегающих парковочных местах на участке дороги с ограниченным движением за 6 часов до начала мероприятия.

3.2.Принять меры по ограничению движения автомобильного транспорта и обеспечению безопасности на указанном участке дороги.
3.3.По окончании мероприятия обеспечить возобновление движения транспортных средств.

4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Шашкова А.Н.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                           М.П.Ряшин